

Özgürlükçü demokratik temel düzen hakkında bilgilendirme formu

Bugün, Federal Almanya Cumhuriyeti'nin özgürlükçü demokratik temel düzenine sadakatini beyan etmekteyiz. Bu, oturum hakkı fırsatı (Chancen-Aufenthaltsrecht) olarak adlandırılan oturum izni için başvuruda bulunabilmeniz için ön koşulunu oluşturmaktadır (Alman İkamet Yasası'nın 104c (1) maddesinin 1. fıkrasının 1. cümlesine istinaden oturum hakkı). Oturum hakkı fırsatı size, Almanya'da sürekli, yasal oturum hakkı almak için gerekli koşulları yerine getirme imkânı sunmaktadır.

Oturma hakkı fırsatının size tanınabilmesi için, Almanya'da insanların bir arada yaşamasını sağlayan değerlerin neler olduğunu biliyor olmanız gerekmektedir. Çünkü sizden de bu değerlere uymanız beklenmektedir. Zaten, ancak bu değerleri bilmeniz durumunda bunların günlük yaşamımıza sağladıkları faydalardan siz de yararlanabilirsiniz.

Bu değerlerin bütünü, bugün sadakatini beyan etmekte olduğunuz özgürlükçü demokratik temel düzen kavramı ile tanımlanmaktadır. Bu değerler, Anayasa (Grundgesetz) olarak adlandırılan Federal Almanya Cumhuriyeti'nin temel kanununda düzenlenmiş bulunmaktadır.

Özgürlükçü demokratik temel düzen kapsamında bilhassa şu hususu anlamış olmanız ve kayıtsız koşulsuz kabullenmeniz ve de ona uymanız gerekmektedir:

Almanya parlamenter bir demokrasidir. Halk, temsilcilerini genel, doğrudan, serbest, eşit ve gizli seçim esaslarına göre kendisi seçer. Oy kullanma hakkına sahip seçmenlerin oy kullanmaları engellenemez. Her oy önemlidir ve tüm oylar eşit kıymettedir. Hiç kimse, etki altında bırakılarak kendi iradesi dışında oy kullanmaya zorlanamaz. Kime oy verdiğinizi kimsenin öğrenmeye hakkı yoktur.

Almanya'da çok farklı amaç ve görüşleri temsil eden, birçok farklı siyasi parti mevcuttur. Tüm partiler, siyasi düşüncelerini hayata geçirmek için kampanya yürütmek ve seçime katılmak konusunda fırsat eşitliğine sahiptirler. Partiler, hedefleri bağlamında ve bu hedeflere ulaşmak için attıkları adımlarda Anayasa'nın hükümlerine bağlı kalmak zorundadırlar.

Federal Meclis, hükûmetin en üst düzeyinde halkın temsil edildiği yerdir (parlamento). Federal Meclis, Federal Hükûmeti kimin Federal Şansölye olarak yöneteceğine oy çokluğu ile karar verir. Federal Hükûmet siyasi işleri yürütür ve bunu yaparken Federal Meclisin kontrolü altındadır. Hükûmette yer almayan partiler, parlamentoda muhalefet konumunda olup, hükûmet üzerinde önemli bir kontrol işlevine sahiptirler. Hükûmet, parlamento tarafından veya seçim yoluyla görevden alınabilir. Böylece iktidarın barışçıl şekilde değiştirilmesi sağlanır.

Almanya bir hukuk devletidir. Tüm Almanya genelinde geçerli olan yasalar Federal Meclisten geçip kabul edilir. Bazı durumlarda ayrıyeten eyaletlerin de onayı gerekmektedir. Yasalar, Anayasa'ya aykırı olamaz. Aynı şekilde, Alman mahkemelerinin tüm hüküm ve kararları da yine Anayasa'ya uygun olmalıdır. Buna aykırı hareket edilmemesi, Almanya'nın en yüksek mahkemesi olan Federal Anayasa Mahkemesi tarafından denetlenir. Almanya'daki tüm mahkemeler yasalara uymak zorundadır. Ancak, mahkemeler bunun dışında bağımsızdır ve kararlarını verirken ne hükûmetin ne başka kurumların etkisi altında kalırlar. Kökeni, maddi imkânları veya toplum içindeki konumu ne olursa olsun, mahkeme önünde herkes aynı haklara sahiptir.

Günlük yönetim görevleri devletin ve mahalli idarenin resmî kurumları tarafından yerine getirilir. Resmî kurumlar da yine yasalara bağlıdır ve yasalara aykırı hareket edemezler. Yasalar herkes için aynı şekilde geçerlidir. Resmî bir işleme maruz kalan, bundan etkilenen herkes, söz konusu işlemin bir mahkeme tarafından incelenmesini isteme hakkına sahiptir.

Almanya'da hiç kimse devletin veya toplumun üzerinde zorla egemenlik kuramaz, zorbalıkla yönetemez. Zorlayıcı tedbirler yalnızca polis gibi devlet kurumları tarafından ve yalnızca son çare olarak uygulanabilir. Ancak bunların da yasal zemini bulunmalıdır. Her tedbir mahkemeler tarafından incelenebilir ve de yasaklanabilir.

Almanya'da insan haklarına ve özgürlük haklarına riayet edilir ve bunlar devlet tarafından korunur. Anayasa'da güvence altına alınan insan hakları, özellikle de insan onuru, yaşam hakkı ve bireyin fiziksel bütünlüğü dokunulmazdır.

Aynı şey kişiliğin serbestçe geliştirilmesi için de geçerlidir. Yani, her birey, başkalarının haklarının zedelememek ve yasalara aykırı davranmamak koşuluyla, kendi başına karar verme ve kendi idaresinde hareket etme özgürlüğüne sahiptir. Almanya'da herkes düşüncelerini özgürce ifade edebilir, ancak farklı düşünenlere karşı nefret ve şiddete teşvik edici söylemlerde bulunamaz. Kamuya açık gösteri ve protestoların yapılması serbesttir. Fakat bunların barışçıl biçimde sürdürülmesi gerekmektedir.

Anayasa tüm insanların eşitliğini de koruma altına almaktadır. Kökeni, dini, engeli veya ideolojisinden dolayı hiç kimse ayrımcılığa uğrayamaz, herhangi bir şekilde takip edilemez veya dezavantaja maruz bırakılamaz. Antisemitik (Yahudi karşıtı), ırkçı, yabancı düşmanı veya diğer insanlık dışı hedefler güden eylem ve davranışlar Anayasa ile bağdaşmaz ve bu taahhüde aykırılık oluşturur.

Tüm cinsiyetler eşit haklara sahiptir. Kadınlar, erkekler ve kendini farklı bir cinsiyete mensup olarak tanımlayan bireyler aynı haklara sahiptir. Hiç kimse cinsiyeti veya cinsel yönelimi sebebiyle ayrımcılığa maruz bırakılamaz, herhangi bir eziyete tabi tutulamaz veya tehlikeye düşürülemez. Yani, yaşam tarzları farklı olan, kendi fikirlerimiz ve düşüncelerimizle uyuşmayan kişilere de aynı şekilde saygı ve hoşgörü ile yaklaşılmalıdır.

Oryantasyon kursunda hem hukuk düzeni ile ilgili diğer önemli noktaları öğrenir hem Almanya'nın kültürü ve tarihi hakkında bilgiler edinirsiniz. Oryantasyon kursu, entegrasyon kursunun bir parçasıdır. Oturum hakkı fırsatının size tanınmış olmasından sonra entegrasyon kursuna katılma hakkına sahip olursunuz veya katılıma zorunlu tutulursunuz.

Almanya'da yaşam hakkında daha fazla bilgi edinmek için güvenilir kaynaklara başvurunuz. Bunun için ör., Federal Hükümet'in portalını (<https://www.make-it-in-germany.com/de/leben-in-deutschland/deutschland-kennenlernen/deutsche-gesellschaft>) veya Federal Göç ve Mülteciler Dairesinin internet sayfasını (<https://www.bamf.de/DE/Themen/Integration/ZugewanderteTeilnehmende/ErsteOrientierung/UnserGrundgesetz/unsere-grundgesetz-node.html>) veya Federal Siyasi Eğitim Merkezinin internet sitesini (<https://www.bpb.de>) ziyaret edebilirsiniz.